
 

 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 830   fax: 257 280 170    soukenka@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

  

Praha: 11. 03. 2016 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 000703/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_ 000703/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý/ l.691 

Značka: OŽP/Če 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, jako příslušný správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon) a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, na základě provedeného 

zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Kompostárna SD“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:    

Záměr:   „Kompostárna SD“ 

Zařazení: Záměr svým charakterem naplňuje bod II/10.1 „Zařízení k odstraňování nebo 

průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ přílohy č. 1 zákona. 

Oznamovatel:  BRO Processing s.r.o., Jívenská 1066/7, 140 00 Praha 4. 

IČ: 03951278 

Zpracovatel oznámení:  Oznámení zpracoval BRO Processing s.r.o., Jívenská 1066/7, 

140 00 Praha 4. 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Milan Hrčka, Močovice 184, 286 01 Čáslav.  

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Kompostárna při celoročním kompostování bude zpracovávat cca 10 000 t bioodpadů na 

kompost ročně (dle dostupných podkladů bude denní projektovaná kapacita 50 t biologicky 

rozložitelných odpadů aerobním způsobem). Množství vyrobeného kompostu se během jeho 



strana 2 / 10 

zrání sníží oproti vstupnímu množství surovin cca o 50 % (dle surovinové skladby zakládky). 

Zbylá část se uvolní ve formě vody (vodní páry) a oxidu uhličitého. Předpokládaná roční 

produkce je cca 5 000 t průmyslového kompostu.  

 

Umístění záměru:  

Kraj:   Středočeský 

Obec:    Kutná Hora 

Katastrální území: Neškaredice 

Dotčené pozemky:  147/29, 147/21 a 147/14  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Kompostárna je určena pro zpracování biologicky rozložitelného odpadu především 

z Homogenizačního zařízení, z komunální, zemědělské či průmyslové sféry za předpokladu, 

že jejich kvalitativní charakteristiky umožňují jejich využití touto technologií. Zařízení tak 

naplní podmínky jeho zařazení dle zákona č. 185/2001 Sb., do kategorie R3 – způsob využití 

odpadu – získání/regenerace organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla (včetně 

kompostování a dalších biologických procesů). Organické hnojivo – kompost – bude po jeho 

registraci dle zákona o hnojivech č. 156/1998 Sb., využívání k hnojení zemědělské půdy. 

V okolí kompostárny se nacházejí další jednotlivé záměry: Homogenizační zařízení – 

provozovatel ZERS spol. s r.o., Kompostárna Kutná Hora – Neškaredice I (K I) - 

provozovatel ZERS spol. s r.o., Kompostárna Kutná Hora – Neškaredice II (KII) - 

provozovatel BIOFERT AGRO s.r.o., Kompostárna FARM - provozovatel FARMA 

Neškaredice s.r.o., Kompostárna KH – provozovatel Kompostárna KH s.r.o., Kompostárna 

EKO - provozovatel EKO fabrika s.r.o., Recyklačni deponie stavebnich odpadů - 

provozovatel ZERS spol. s.r.o, Překladiště odpadů – provozovatel – ZERS spol. s.r.o. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Kompostovací plocha   
Jedná se o plochu o rozloze 2 890 m2. Kompostovací plocha je opatřena nepropustným 

povrchem a je vyspádována do sběrných žlabů, které jsou zaústěny do akumulační jímky o 

objemu 120 m3. Technické řešení manipulační plochy a způsobu odvodnění zabezpečuje okolí 

proti průniku škodlivin do podzemí nebo na okolní terén v případě úniku závadných látek na 

ploše.   

  

Provozní zázemí a zabezpečení provozu  

Provoz bude využívat následující objekty pronajaté od společnosti ZERS s.r.o.:   

Objekt  sociálního  zázemí  obsluhy  je  umístěn  v provozní  budově  na  parcele  147/23  v 

areálu firmy  ZERS  zkolaudované  č.j: SÚ.-029133/2012  ze  dne  9.7.2012.  Provozní 

budova je vybavena kancelářemi pro administrativní chod společnosti a dále zázemím pro 

obsluhu zařízení.  Provozní budova je vybavena šatnou, sprchou, toaletou a odpočívárnou. 

Objekt je vytápěn. K pití, první pomoci a pro osobní hygienu je požívána městská voda.  

Provozní budova není využívána ke stravování. To je zajištěno v restauračním zařízení mimo 

areál.   

Kompostování, jako aerobní fermentace biologicky rozložitelného materiálu, využívá 

přirozeného procesu k odbourání původních organických materiálů v kompostovaném 

materiálu a jejich transformaci na stabilní humusové látky. 

 



strana 3 / 10 

 

Provoz zařízení sestává z následujících provozních činností: 

Odpad je do kompostárny navážen především z Homogenizačního zařízení nebo svozovými 

prostředky jiných oprávněných osob nebo dopravními prostředky původců. Řidič svozového 

prostředku předá obsluze zařízení průvodní doklady o odpadu včetně základního popisu nebo 

jiný popis odpadů dle platné legislativy. Následně bude vyhodnoceno, zda odpad splňuje 

kvalitativní požadavky umožňující příjem odpadu do zařízení (druh odpadu souhlasí s 

odpadem, který může být dle provozního řádu přijímán na kompostárnu). V případě příjmu 

bude vystavená průvodka odpadu. V případě nepřevzetí odpadu do zařízení je provozovatel 

zařízení povinen nahlásit jeho nepřevzetí KÚSK OŽP a Z.  

Dovezený odpad se zváží buď před odvozem od původce odpadu nebo v areálu firmy 

ZERS,spol. s r.o., kde je umístěna certifikovaná nájezdní váha GRAWEX v.č.: T08130021 o 

váživosti do 60 tun a délce 18 m. Následně se odpad dopraví a vyloží na zařízení. Bioodpady 

jsou naváženy přímo na kompostovací plochu, kde jsou pomocí nakladače tvarovány do 

„předzakládky“. Již v této operaci začíná u bioodpadu kompostování díky přírodnímu procesu. 

Po nashromáždění dostatečného množství (cca 3000 t) bioodpadu bude založena zakládka a 

stanoveno číslo šarže a bude zahájen řízený proces kompostování. Na plochu lze umístit až 

dvě zakládky lichoběžníkového nebo trojúhelníkového tvaru. Po založení zakládky (šarže) 

bude provedená první překopávka. Po provedené první překopávce dochází k řízenému 

kompostování (pozná se na základě zvyšující se teploty v zakládce). V zakládce dochází ke 

zvyšování teploty, která je pravidelně měřena tyčovým teploměrem a hodnoty jsou 

zaznamenávány do provozního deníku. 

Po dosažení teploty min. 65 °C po dobu min. 5 dnů nebo 55 °C po dobu 21 dnů bude 

provedena druhá překopávka. Druhá překopávka může být provedena nejdříve po 21 dnech po 

první překopávce. Teplota kompostových zakládek vyšších než 2 m bude měřena ve středu 

zakládky v min. hloubce 1 m od povrchu zakládky. Teplota nižších kompostových zakládek 

bude měřena v min. hloubce 0,5 m od povrchu zakládky. Pro expedici kompostu musí být 

teplota zakládky 40 °C nebo nižší. Hotový kompost musí splňovat požadavky dle Vyhlášky 

č. 474/2000 Sb. o stanovení požadavku na hnojiva a jako takový bude umístěn mimo zařízení. 

V případě, že bude na konci kompostovacího procesu zjištěno (rozbor kompostu), že výstup 

neodpovídá výše uvedeným parametrům daného zákona, bude tento výstup znovu zaveden do 

kompostovacího procesu s cílem úpravy jeho finálních vlastností nebo předán oprávněné 

osobě jako odpad – kompost nevyhovující kvality. 

 

Seznam odpadů dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, pro 

které je „Kompostárna SD", jako zařízení k využívání odpadů určena. 

 

02 01  Odpady ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví, myslivosti, rybářství 

02 01 01  Kaly z praní a z čištění 

02 01 03  Odpad rostlinných pletiv 

02 01 07  Odpady z lesnictví 

02 03  Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých olejů, 

kakaa, kávy a tabáku 

02 03 01  Kaly z praní, čištění, loupání, odstřeďování a separace 

02 03 04  Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 03 05  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 04   Odpady z výroby cukru 

02 04 01  Zemina z čištění a praní řepy 

02 04 03  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

02 06   Odpady z pekáren a výroby cukrovinek 

02 06 01  Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 06 03  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 



strana 4 / 10 

02 07   Odpady z výroby alkoholických a nealkoholických nápojů (s výjimkou kávy, 

čaje a kakaa) 

02 07 01  Odpad z praní, čištění a mechanického zpracování surovin 

02 07 02  Odpad z destilace lihovin 

02 07 04  Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 07 05  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

03 01   Odpady ze zpracování dřeva a výroby desek a nábytku 

03 01 01  Odpadní kůra a korek 

03 01 05  Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod 

číslem 03 01 04 

03 03   Odpad z výroby a zpracování celulózy, papíru a lepenky 

03 03 01  Odpadní kůra a dřevo 

03 03 08  Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci 

03 03 11  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 03 

03 10 

15 01   Obaly 

15 01 01  Papírové a lepenkové obaly 

15 01 03  Dřevěné obaly 

17 02   Dřevo, sklo, plasty 

17 02 01  Dřevo 

17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

19 05   Odpady z aerobního zpracování pevných odpadů 

19 05 03  Kompost nevyhovující jakosti 

19 08   Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené 

19 08 05  Kaly z čištění komunálních odpadních vod 

19 08 12 Kaly z biologického čistění průmyslových odpadních vod neuvedené pod 

číslem 19 08 11 

19 08 14 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod 

číslem 19 08 13 

19 09 02 Kaly z čiření vody 

19 09 03  Kaly z dekarbonizace 

19 12  Odpady z úpravy odpadů jinde neuvedené (např. třídění, drcení, lisování, 

peletizace) 

19 12 01  Papír a lepenka 

19 12 07  Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 

19 12 12  jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené 

pod číslem 19 12 11 (jedná se o odpad z homogenizačního zařízení) 

20 01   Složky z odděleného sběru 

20 01 38  Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11  Textilní materiály 

20 02   Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 

20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad 

20 03   Ostatní komunální odpad 

20 03 02  Odpad z tržišť 

20 03 07  Objemný odpad 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu 
Krajský úřad Středočeského kraje (KÚSK) se při rozhodování, zda záměr bude dále 

posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., řídil v souladu s § 7, odst. 6 tohoto zákona zásadami 

uvedenými v příloze č. 2 k tomuto zákonu. 



strana 5 / 10 

Záměrem je realizace kompostárny, jež při celoročním kompostování bude zpracovávat cca 

10 000 t bioodpadů na kompost. 

I Charakteristika záměru 

Na základě předloženého oznámení a charakteru záměru a obdržených vyjádření nebyl zjištěn 

významný vliv z hlediska jeho velikosti, možných kumulací, využívání přírodních zdrojů ani 

produkci odpadů. 

Vývin pachově účinných látek ze správně provozované kompostárny je dle zpracovaného 

oznámení nevýrazný a vesměs se omezuje jen na bezprostřední okolí daného provozu. Ve 

vzdálenosti několika málo desítek metrů již správně provozována kompostárna nezapáchá. 

Významnou roli přitom hraje častá aerace (prokypřování) zrajícího kompostu. Zdrojem 

zápachu mohou být anaerobní podmínky, kde je omezena výměna plynů, substrát má nízkou 

pórovitost a vysoké zvodněni. Všechny tyto nežádoucí stavy lze eliminovat dodržováním 

provozního řádu. K záměru bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko ke stavbě zdroje 

znečišťování ovzduší č.j. 064679/2015/KUSK. 

Navržený záměr realizovat kompostárnu v lokalitě není takovým záměrem, který by sebou 

nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za předpokladu dodržování 

podmínek pro stanovené kompostovatelné odpady vymezené v povolení pro realizaci záměru. 

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 

podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by 

mohly nastat při nesprávném nakládání s odpadními, zejména znečištěnými vodami, při 

nedodržení protipožárních opatření, při havárii vozidel. Plocha využitá pro kompostování je 

vybavena jímkou s možností záchytu dešťových vod. Voda z jímky bude využita pro 

zavlažení zrajícího kompostu. V případě zvýšeného množství vody v jímce způsobené vyššími 

srážkami bude voda odvezena. Hladina vody akumulační jímky je pravidelně monitorována. 

Při dodržování technologické kázně při provozu nelze předpokládat negativní ovlivnění 

povrchových ani podzemních vod.  

Do zařízení mohou být přijímány pouze odpady uvedené v provozním řádu. Kvalita 

přijímaného odpadu je dokladována v souladu s požadavky přílohy č. 2 vyhlášky č. 383/2001 

Sb. Podle požadované kvality výstupu jsou kvalitativní charakteristiky nastaveny recepturou 

šarže.  

Při výpočtu hluku byly vzaty do úvahy okolní záměry provozované v rámci střediska. 

Součtem Homogenizačního zařízení, Kompostárny SD a Recyklační deponie v rámci celého 

areálu Recyklačního centra byla splněna nejvyšší přípustná hodnota hluku LAeq,T = 50dB/A/ 

pro den (od 06.00 do 22.00). Garantovaná chyba výpočtu nepřekročí +- 2 dB. V nočních 

hodinách není recyklační centrum provozováno. Navýšením množství zpracovávaného 

odpadu o 10 000 t odpadu (max. roční kapacita Kompostárny SD) se zvýší provoz na silnici 

č. III/33719 maximálně o 2 auta denně. Navýšení o 2 nákladní auta denně nepředstavuje 

hodnotitelný nárůst hluku, tj. nedojde k nárůstu většímu než 0,9 dB. Příslušná Krajská 

hygienická stanice Středočeského kraje jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů 

zjišťovacího řízení záměru souhlasí a nepožaduje další hodnocení z hlediska zákona.  

Při běžném provozu kompostárny je spotřeba vody velmi malá. Pro udržování optimální 

vlhkosti zakládek se obvykle vystačí s recirkulováním průsakové vody shromažďované v 

jímce. Tato voda bude v případě nutnosti čerpána ponorným kalovým čerpadlem. Malé 

množství pitné vody bude třeba pro sociální účely obsluhy. Sociální zařízení a zázemí pro 

zaměstnance bude zajištěno v areálu ve stávajícím sociálním zařízením. Spotřeba pitné vody 

bude cca 10 m3/rok, spotřeba vody pro provoz bude nárazově do 7 m3/den a nepřesáhne 700 

m3/rok.  

Na základě výše uvedeného a vyjádření dotčených orgánů státní správy a samosprávy 

neshledal příslušný příslušný úřad významné vlivy záměru z hlediska jeho charakteru. 

 

 

 



strana 6 / 10 

II. Umístění záměru 

Kompostárna se nachází v uzavřeném areálu a je umístěn v souladu s územním plánem na 

ploše zemědělské výroby a služby. Nedojde k záboru ZPF. Areál se nachází mimo zvláště 

chráněná území ve smyslu § 3 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění. Provoz kompostárny se nedotkne ochranných pásem kulturních 

památek ani chráněných území. Nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa. 

Žádné lokality s botanickou či zoologickou hodnotou, přesahující významem nejužší lokální 

rámec, se v zájmovém území nenacházejí. Ve vlastní lokalitě nebyly zjištěny žádné zvláště 

chráněné druhy rostlin nebo živočichů ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. Ovlivnění druhů v 

širším okolí nelze předpokládat. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen významný vliv 

předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí. Lokalita je součástí zóny bývalé zemědělské výroby. 

V místě krajinného rázu nebyly identifikovány estetické, přírodní ani další hodnoty 

spoluurčující krajinný ráz, které by zasluhovaly ochranu a byly negativně dotčeny provozem 

kompostárny. Provoz zařízení nemůže způsobit ani podstatné změny v biologické 

rozmanitosti a ve struktuře a funkci ekosystému. 

 

III.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Charakter provozu nevykazuje výrazné negativní dopady na složky životního prostředí. 

Vzdálenost od obytné zóny je dostatečná a zároveň vykazuje dobré komunikační napojení pro 

přísun surovin i odvoz hotového kompostu. S ohledem na charakter záměru a lokalizaci 

záměru, při jehož hodnocení nebyly shledány závažné vlivy na životní prostředí a obyvatele, 

které by vznikly v důsledku realizace, následného provozu či při případném ukončení záměru. 

Přeshraniční vlivy jsou vzhledem k charakteru záměru vyloučeny. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 05. 01. 2016 oznámení záměru „Kompostárna 

SD“, oznamovatele BRO Processing s.r.o., Jívenská 066/7, 140 00 Praha 4. Oznámení bylo 

zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení záměru zpracoval BRO 

processing s.r.o. Jívenská 10066/7, 140 00 Praha 4, IČ: 03951278. V příloze oznámení záměru 

chybělo stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. Příslušný úřad vyzval oznamovatele k doplnění vyjádření 

dopisem č.j. 005624/2016/KUSK ze dne 14.01.2016. Stanovisko orgánu ochrany přírody 

podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. bylo vydáno dne 18.01.2016. Oznámení záměru 

bylo poté v souladu s § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. Krajským úřadem Středočeského 

kraje rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a 

dalším subjektům. Informace o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla v 

souladu s § 16 zákona č. 100/2001 Sb. zveřejněna mj. na úřední desce Středočeského kraje 

ode dne 27.01.2016 a na příslušných internetových stránkách, v Informačním systému EIA na 

stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC1956 a Středočeského kraje - 

www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

2. Podklady pro vydání rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb. a obdržená vyjádření dotčených orgánů. 

 



strana 7 / 10 

3. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství (KÚSK OŽPaZ) 

– kompletní vyjádření je obsaženo v rámci tohoto závěru zjišťovacího řízení  

Středočeský kraj – ze dne 22.02.2016 pod č.j. 031794/2016/KUSK. 

Město Kutná Hora (odbor investic, technické oddělení) -  ze dne 05. 02. 2016, 

MKH/006665/2016/INV TEC/HLK 

KHS Stř.. kraje se sídlem v Praze ú.p. v Kutné Hoře – ze dne 01. 02. 2016 pod č.j.  KHSSC 

03883/2016. 

ČIŽP - Oblastní inspektorát Praha – ze dne  09. 02. 2016 pod 

č.j. ČIŽP/41/IPP/1601730.001/16/PVZ 

Město Kutná Hora – odbor životního prostředí – ze dne 08.02.2016, č.j. MKH/006692/2016 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 

4. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj  
Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Kompostárna SD (Neškaredice)“ a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Město Kutná Hora (odbor investic, technické oddělení) 

Město Kutná Hora nemá připomínky k předloženému záměru „Kompostárna SD“. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77a zákona České národní rady č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) k 

předloženému záměru sděluje, že z hlediska zájmů sledovaných na úseku ochrany přírody a 

krajiny (zejména zvláště chráněná území kategorie přírodní památka a přírodní rezervace, zvláště 

chráněné druhy rostlin a živočichů, regionální územní systémy ekologické stability) nemá k 

danému záměru připomínky. 

Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. sděluje, že nadále zůstává v platnosti 

naše stanovisko vydané na předmětnou akci dne 14.9.2015 pod č.j. 123348/2015/KUSK, kterým 

byl vyloučen významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

 

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném 

znění 

K oznámení záměru Kompostárna SD nemá připomínky. Upozorňuje, že v případě kdy bude 

maximální množství založeného odpadu (vstupní suroviny) za den větší než 75 tun za den, tak 

bude zařízení muset být schváleno podle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů v 



strana 8 / 10 

platném znění. Upozorňujeme, že množství 75 t/den se vztahuje na zařízení a nikoliv na jednotlivé 

zakládky. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů nemá KÚSK OŽPaZ připomínky nebo není dotčeným 

orgánem. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora 
 KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru: 

„Kompostárna SD“ v k.ú. Neškaredice souhlasí. Posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 

Sb., ve znění pozdějších předpisů nepožaduje. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  
Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném a úplném znění, nemáme k 

předloženému oznámení záměru připomínky.  

 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném a účinném znění, nemáme k 

oznámení záměru připomínky.  

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, nemáme k 

předložené dokumentaci připomínky.  

 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Vypořádání 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský Úřad Kutná Hora – odbor životního prostředí 

Po posouzení záměru z hlediska ochrany životního prostředí jako příslušný orgán státní 

správy: 

 

Vodní hospodářství – dle předložené dokumentace bude voda z výluhu ve skladovací jímce 

znovu využita ke skrápění kompostu, hnojení zemědělských pozemků, případně vyvezena na 

ČOV – ze zařízení tak nebude vypouštěna zachycená odpadní i srážková voda do vod 

povrchových nebo podzemních. Stavba podléhá vydání vodoprávního souhlasu podle § 17 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

 

Nakládání s odpady - podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“) 

vydáváme toto vyjádření: Kolaudační souhlas pro stavby určené k využívání, odstraňování, 

sběru nebo výkupu odpadů nelze vydat bez rozhodnutí krajského úřadu, kterým byl udělen 

souhlas k provozování zařízení podle § 14 odstavec 1 zákona o odpadech. 

 



strana 9 / 10 

Ochrana ovzduší - sděluje, že není dotčeným orgánem v územním, stavebním a kolaudačním 

řízení. O závazné stanovisko je nutno požádat Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 

11, Praha 5 - Smíchov. 

Státní správa lesů - sděluje, že nemá připomínek. 

 

Ochrana přírody - sděluje, že v dotčené lokalitě neevidujeme žádný zájem ochrany přírody, 

hájený zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů. Z hlediska našich kompetencí není nutné posoudit záměr dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Ochrana zemědělského půdního fondu - sděluje, že předložený záměr se nedotýká zájmů 

chráněných zákonem ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Vypořádání 

Připomínky uvedené ze strany MěÚ Kutná Hora se týkají zákonných povinností oznamovatele. 

Požadavek na další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění nebyl vznesen. 

 

Souhrnné vypořádání došlých vyjádření 

Žádná z připomínek nevyvolala požadavek na další posuzování záměru z hlediska zákona 

č.  100/2001 Sb., v platném znění. 

 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to 

podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona č.100/2001 Sb. doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za 

doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Ondřej Černý 

 odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  Patnáctým dnem po 

datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost považuje za doručenou.  



strana 10 / 10 

Zároveň příslušný úřad žádá Město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na 

adresu e-mail: cernyo@kr-s.cz). Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC1956. 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:   Datum sejmutí: 

 

................................................ 

 

………………………………. 

 

Razítko                                                          Razítko 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j 000703/2016/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/ Středočeský kraj,   z d e  

2/ Město Kutná Hora, starosta, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora 

Oznamovatel:  
3/ BRO Processing s.r.o., Jívenská 066/7, 140 00 Praha 4. 

Na vědomí: 
4/ MŽP, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

5/ MěÚ Kutná Hora – stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

 

mailto:cernyo@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia%20pod%20kódem%20STC1956

		2016-03-14T16:51:03+0100


		2016-03-14T16:51:10+0100




